



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27) 3742-1219 - Telefone (27) 3742-1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

ANEXO - CONTRATO Nº 000186/2023 - SEQUÊNCIA Nº000001001

<i>Origem</i>	Pregão Presencial Nº 000003/2022		<i>Processo</i>	001386/2022			
<i>Contrato</i>	Contrato Nº 000186/2023						
<i>Empresa</i>	J A COMUNICAÇÃO, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI						
<i>CNPJ</i>	CNPJ: 22.091.663/0001-00						
<i>Endereço</i>	Avenida Henrique Gaburro, 506 - Santo Antônio - Rio Bananal - ES - CEP: 29920000						
<i>Secretaria</i>	00003 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE						
<i>Local</i>	00131 - Almoarifado Fundo Municipal de Saúde						
<i>Dotação</i>	00067-121100000 - MATERIAL DE CONSUMO						
<i>Item</i>	<i>Lote</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>UN</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
001	001	ATESTADO MÉDICO COM 100 FOLHAS	PINHEIRO	BLS	150,00	27,643	4.146,45
002	001	ATENDIMENTO MÉDICO AMBU/HOSP. C/100 FOLHAS FRENTE E VERSO	PINHEIRO	BLS	170,00	38,721	6.582,57
003	001	DIAGNÓSTICO C/100 FOLHAS	PINHEIRO	BLS	70,00	39,799	2.785,93
004	001	ENVELOPE MÉDIO SUS/ES COR AMARELA	PINHEIRO	UND	4.500,00	3,794	17.073,00
005	001	ENVELOPE GRANDE BRANCO TIMBRADO	PINHEIRO	UND	1.500,00	5,049	7.573,50
006	001	FICHA CLÍNICA ODONTOLÓGICA FENTE E VERSO	PINHEIRO	UND	4.500,00	1,353	6.088,50
007	001	FICHA ODONTOLÓGICA FRENTE E VERSO- PAPEL CARTÃO - CARTÃO AGENDAMENTO	PINHEIRO	UND	3.500,00	1,353	4.735,50
008	001	FICHA CONSULTA MÉDICA FRENTE E VERSO PAPEL CARTÃO - CARTÃO AGENDAMENTO	PINHEIRO	UND	4.400,00	1,353	5.953,20
009	001	FICHA DE ATENDIMENTOS COLETIVOS C100 FOLHAS	PINHEIRO	BLS	10,00	63,522	635,22
010	001	REQUISIÇÃO DE EXAMES C 100 FOLHAS	PINHEIRO	BLS	300,00	39,701	11.910,30
011	001	RECEITUARIO MÉDICO C/ 100 FOLHAS	PINHEIRO	BLS	600,00	30,976	18.585,60
012	001	GUIA DE REFERENCIA E CONTRA REFERENCIA C/ 100 FOLHAS FRENTE E VERSO	PINHEIRO	BLS	350,00	40,779	14.272,65
013	001	FOLHA DE CONTINUAÇÃO DE PONTUARIO FRENTE E VERSO C/ 100 FOLHAS	PINHEIRO	BLS	100,00	40,779	4.077,90
014	001	ACOMPANHAMENTO DO SISVAN PAPEL CARTÃO ANEXO III	PINHEIRO	UND	1.000,00	1,588	1.588,00
015	001	MAPA DE ACOMPANHAMENTO NUTRICIONAL SISVAN C 100 FOLHAS FRENTE E VERSO ANEXO V	PINHEIRO	BLS	15,00	61,267	919,01
016	001	FICHA DE CONTROLE DE LEITE	PINHEIRO	BLS	10,00	60,287	602,87
017	001	CARTÃO PRÉ NATAL	PINHEIRO	UND	800,00	15,587	12.469,60
018	001	AUTORIZAÇÃO DE VIAGEM FOLHA CARBONDADA	PINHEIRO	BLS	60,00	58,082	3.484,92
019	001	CARTÃO DA GESTANTE FRENTE E VERSO	PINHEIRO	UND	1.000,00	15,626	15.626,00
020	001	RECEITUARIO NUTRICIONISTA C 100 FOLHAS ANEXO IV	PINHEIRO	BLS	30,00	56,150	1.684,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)
3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188
CNPJ: 32.350.312/0001-72

021	001	SIA SUS BPA-I CABORNADO COM 100 FOLHAS	PINHEIRO	BLS	25,00	57,131	1.428,28
022	001	SUMÁRIO SOCIAL C 100 FOLHAS	PINHEIRO	BLS	24,00	57,130	1.371,12
023	001	FORMULARIO DE SOLICITAÇÃO DE INTERNAÇÃO COM 100 FOLHAS	PINHEIRO	BLS	10,00	71,066	710,66
024	001	LAUDO DE SOLICITAÇÃO AVALIAÇÃO E AUTORIZAÇÃO DE MEDICAMENTOS, BLOCO COM 50 FOLHAS	PINHEIRO	BLS	10,00	71,066	710,66
025	001	ENVELOPE MÉDIO TIMBRADO	PINHEIRO	UND	1.500,00	4,705	7.057,50
026	001	ATENDIMENTO MÉDICO AMBULATORIAL HOSPITALAR COM 100 FOLHAS FRENTE E VERSO	PINHEIRO	BLS	100,00	39,799	3.979,90
027	001	LAUDO AMBULATORIAL (INDIVIDUALIZADO) DPA COM FOLHA CABORNADA ANEXO XI	PINHEIRO	BLS	100,00	39,799	3.979,90
Almoxarifado Fundo Municipal de Saúde:						160.033,23	
Local		00131 - Almoxarifado Fundo Municipal de Saúde					
Dotação		00130-1211000000 - MATERIAL DE CONSUMO					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
028	002	REGISTRO DIÁRIO DO SERVIÇO ANTIVETORIAL FRENTE E VERSO	PINHEIRO	BLS	50,00	50,848	2.542,40
029	002	RESUMO SEMANAL DO SERVIÇO ANTIVETORIAL C100 FOLHAS ANEXO VII	PINHEIRO	BLS	3,00	79,821	239,46
030	002	FICHA DE VISITA DOMICILIAR (FUNASA) ANEXO VI	PINHEIRO	UND	1.500,00	1,597	2.395,50
031	002	PALANO NACIONAL DE ENFRENTAMENTO A MICROCEFALEIA BLOCO COM 100 FOLHAS	PINHEIRO	BLS	2,00	107,414	214,83
032	002	CARTÃO DENGUE/ENTOMOLOGIA- FOLHA PICOTADA ENTRE UM CARTÃO E OUTRO- ANEXO	PINHEIRO	UND	50,00	2,947	147,35
Almoxarifado Fundo Municipal de Saúde:						5.539,54	
Local		00131 - Almoxarifado Fundo Municipal de Saúde					
Dotação		00111-1211000000 - MATERIAL DE CONSUMO					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
033	003	ADESIVO EM FORMATO DE PÉ COLORIDO 2,5x1,5	PINHEIRO	UND	4.000,00	2,886	11.544,00
034	003	CARTÃO DE VACINA FRENTE E VERSO COM BORDAS EXTERNAS ESTREITAS	PINHEIRO	UND	500,00	4,333	2.166,50
035	003	CARTÃO ESPELHO DE VACINAÇÃO		UND	300,00	3,301	990,30
Almoxarifado Fundo Municipal de Saúde:						14.700,80	
Local		00131 - Almoxarifado Fundo Municipal de Saúde					
Dotação		00085-1211000000 - MATERIAL DE CONSUMO					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
036	005	PANFLETOS TAMANHO 20X15 COM ATÉ 06 CORES 7 modelos frente e verso, para serem confeccionados durante o ano	PINHEIRO	UND	8.396,00	2,594	21.779,22
037	005	FOLDER COM 2 DOBRAS, TAMANHO 20X10 COM ATÉ 6 CORES	PINHEIRO	UND	10.000,00	2,623	26.230,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)
3742-1219 - Telefone (27) 3742-1188
CNPJ: 32.350.312/0001-72

		7 modelos frente e verso, para serem confeccionados durante o ano						
038	005	CARTAZES, TAMANHO 50X30 COM ATÉ 6 CORES 7 modelos escritos na frente para serem confeccionados durante o ano.	PINHEIRO	UND	1,00	41,781	41,78	
039	005	ADESIVO TAMANHO 05X05 COM ATÉ 6 CORES 7 modelos escritos na frente para serem confeccionados durante o ano.	PINHEIRO	UND	2.800,00	6,733	18.852,40	
040	005	ADESIVO TAMANHO 20X15 COM ATÉ 6 CORES 7 modelos escritos na frente para serem confeccionados durante o ano.	PINHEIRO	UND	1.962,00	13,793	27.061,87	
Almoxarifado Fundo Municipal de Saúde:							93.965,27	
Local		00131 - Almoxarifado Fundo Municipal de Saúde						
Dotação		00122-121100000 - MATERIAL DE CONSUMO						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total	
041	006	RECEITA B NA COR AZUL ENUMERADOS DE 2354 A 2554 contendo 25 folhas cada, bloco enumeradas de 58826 a 63625 conforme anexo ii	PINHEIRO	BLS	50,00	38,572	1.928,60	
042	006	RECEITA C1 BRANCA ESPECIAL ENUMERADOS DE 1975 A 2225 contendo 50 folhas carbonadas em cada bloco enumeradas de 98750 a 118750 conforme anexo i	PINHEIRO	BLS	200,00	48,073	9.614,60	
043	006	LICENÇA SANITARIA TAMANHO A4 FOLHA DURA	PINHEIRO	UND	200,00	4,893	978,60	
044	006	FOLDER COM 2 DOBRAS TAMANHO 20X10 COM ATÉ 6 CORES 5 modelos frente e verso para serem confeccionados durante o ano	PINHEIRO	UND	1.200,00	2,964	3.556,80	
045	006	CARTAZES TAMANHO 50X30 COM ATÉ 6 CORES 5 modelos escritos na frente para serem confeccionados durante o ano	PINHEIRO	UND	70,00	41,993	2.939,51	
046	006	CARTILHAS TAMANHO 20X15 COM ATÉ 6 CORES 2 modelos c/454 folhas frente e verso	PINHEIRO	UND	200,00	99,757	19.951,40	
047	006	CARTIFICADO PAPEL CARTÃO	PINHEIRO	UND	100,00	4,104	410,40	
Almoxarifado Fundo Municipal de Saúde:							39.379,91	
Local		00131 - Almoxarifado Fundo Municipal de Saúde						
Dotação		00085-121100000 - MATERIAL DE CONSUMO						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total	
048	004	FAIXA LONA 440G COM IMPRESSÃO DIGITAL, COLORIDA, ACABAMENTO EM ILHOS bastão, ponteiros e cordão, com tamanho aprox. de 4m x 0,80 - 3,5m2	PINHEIRO	UND	14,00	922,830	12.919,62	
049	004	BANNER LONA 440G COM IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA ACABAMENTO EM ILHOS bastão ponteiros e cordão com tamanho aproximado de 4m x 0,80 - 3,5m2	PINHEIRO	UND	14,00	922,830	12.919,62	
050	004	BACK DROP LONA 440G COM IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA acabamento em ilhos 20/20cm instalado com metragem aprox. de 10m²	PINHEIRO	UN	4,00	3.035,933	12.143,73	
051	004	FICHA A CADASTRO (FRENTE E VERSO)	PINHEIRO	UND	300,00	2,939	881,70	
052	004	FICHA DE ASSINATURA FRENTE E VERSO - PAPEL CARTÃO	PINHEIRO	UND	5.000,00	1,391	6.955,00	
053	004	REQUISIÇÃO DE CITOPATOLOGICO (FRENTE E VERSO) CM 100 FHS	PINHEIRO	BLS	19,00	49,570	941,83	
054	004	REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA (FRENTE E	PINHEIRO	BLS	10,00	61,915	619,15	



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)
3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188
CNPJ: 32.350.312/0001-72

		VERSO)COM 100 FHS					
055	004	FOLHAS DO PROGRAMA E-SUS a quantidade sera distribuida de acorod com o programa do ministerio da saude que pode chegar até 7 modelos frente e verso	PINHEIRO	UND	10.000,00	1,950	19.500,00
056	004	ENVELOPE DA FAMILIA	PINHEIRO	UND	1.500,00	3,135	4.702,50
057	004	CARTÃO DE COMPROVAÇÃO DE RESIDÊNCIA	PINHEIRO	UND	5.000,00	1,852	9.260,00
058	004	FICHA DE VISITA DOMICILIAR PAPEL CARTÃO	PINHEIRO	UND	9.000,00	1,813	16.317,00
059	004	CARTÃO DIABETICO	PINHEIRO	UND	435,00	2,175	946,13
060	004	CARTÃO HIPERTENSO	PINHEIRO	UND	2.500,00	2,175	5.437,50
061	004	COMPROVANTE DE VISITA DOMICILIAR DO AGENTE COMUNITARIO DE SAÚDE	PINHEIRO	UND	3.000,00	1,813	5.439,00
Almoxarifado Fundo Municipal de Saúde:						108.982,78	
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE:						422.601,53	
J A COMUNICAÇÃO, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI:						422.601,53	